
 

Landeskindergeld – Neuerungen ab 1. Juli 2022 
 
Das Land hat die Kriterien für den Erhalt des Landeskindergeldes überarbeitet – Als 
Berechnungsgrundlage wird die EEVE durch die ISEE-Erklärung ersetzt. 
 
Um das Landeskindergeld der nationalen Leistung „Einheitliches Kindergeld“ (assegno unico) 
anzupassen, wurde die Höhe des ISEE-Wertes von ehemals geplanten 30.000 Euro auf 40.000 Euro 
angehoben, sodass ein weitaus größerer Pool von Familien Anrecht auf diese Leistung haben dürfte. 
Auch der Umstand, dass Familien mit nur einem Kind die Landesleistung nun bis zum 18. Lebensjahr 
des Kindes ausbezahlt bekommen und nicht mehr nur bis zum Alter von sieben Jahren, stellt eine 
große Entlastung für die betroffenen Familien dar.  
 
Achtung: Jene Ansuchen für das Landeskindergeld, welche für das Jahr 2022 gestellt wurden, 
werden nur noch bis Juni ausbezahlt (Auszahlung im Juli für den Monat Juni). Für den Zeitraum ab 
01/07/2022 muss ein neues Ansuchen gestellt werden. Bis 31/12/2022 eingereichte Anträge des 
„neuen“ Landeskindergeldes, werden auch rückwirkend ab Juli 2022 ausbezahlt. Wenn das 
Ansuchen innerhalb von 180 Tagen ab Geburt gestellt wird, wird das LKG rückwirkend ab dem 
Folgemonat der Geburt ausbezahlt, auch wenn die Geburt vor dem 01/07/2022 liegt.  
Ab 2023 sind die Ansuchen für das Landeskindergeld jährlich ab Jänner zu stellen. 
 
Einmalzahlung von 400 Euro pro Kind für Empfänger des Landeskindergeldes: Familien, die das 
Landeskindergeld beziehen, werden mit einem außerordentlichen Beitrag unterstützt. Vorgesehen 
sind 400 Euro pro Kind, die einmalig und automatisch (sprich ohne Notwendigkeit eines eigenen 
Antrages) ausbezahlt werden. 
 
Das Patronat SBR im ASGB hilft Dir gerne beim Ansuchen für das Landeskindergeld. Wir bitten um 
Terminvereinbarung via E-Mail in einem unserer Bezirksbüros: 
 
ASGB Bozen   ASGB Meran    ASGB Schlanders 
Bindergasse 22   Freiheitsstr. 182/c   Holzbruggweg 19 
E-Mail: patronat@asgb.org E-Mail: meran@asgb.org  E-Mail: schlanders@asgb.org  
 
ASGB Bruneck   ASGB Neumarkt   ASGB Brixen 
St. Lorenznerstr. 8  Straße der alten Gründungen 8  Vittorio Veneto Str. 33 
E-Mail: bruneck@asgb.org E-Mail: neumarkt@asgb.org  E-Mail: brixen@asgb.org 
 
ASGB Sterzing 
Neustadt 24 
E-Mail: sterzing@asgb.org  
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